
UCHWAŁA NR L/389/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kije 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz §1 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2021 r. poz. 334) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kije. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia o którym mowa w §1, powinien spełnić 
następujące wymagania: 

1. Wymagania dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług                         
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) pojazd jest zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiada aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

b) spełnia warunki techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) 

c) pojazd powinien być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający  identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę, poprzez umieszczenie nazwy firmy, adresu i numeru telefonu, 

d) pojazd powinien być wyposażony w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przeznaczonych do świadczenia usług, 

b) baza powinna być zlokalizowana na terenie ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

c) posiadać miejsca wydzielone do parkowania lub garażowania pojazdów, dostosowane do ilości i wielkości 
pojazdów 

d) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw, 
konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie. Jeżeli przedsiębiorca nie może zapewnić na terenie 
bazy wyposażenia, zobowiązany jest do przedłożenia umowy z podmiotem zewnętrznym na świadczenie 
usług w tym zakresie, 

e) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia. W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca powinien posiadać dokumentację 
potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych 

§ 3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0CD922-908F-4240-93D1-61D8FDB380D7. Podpisany Strona 1



1. utrzymywanie w należytym stanie sanitarno- higienicznym pojazdów służących do opróżniania  
zbiorników lub osadników i transportu nieczystości 

2. mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami §10 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr. 193 poz. 1617) 

3. zapewnienie sprzętu oraz środków umożliwiających usunięcie zanieczyszczeń, które powstaną podczas 
wykonywania usługi 

4. świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz 
zanieczyszczania powierzchni ziemi i wód gruntowych 

§ 4. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kije ma obowiązek posiadać dokument potwierdzający 
gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576) 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/58/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Kije” oraz uchwała nr IX/86/19 Rady Gminy w Kijach                 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr VI/58/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Kije” 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0CD922-908F-4240-93D1-61D8FDB380D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                  o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2, uwzględniając opis wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

W związku z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                   
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w uchwale zostały 
określone wymagania takie jak: wyposażenie techniczne samochodu oraz bazy transportowej, wymogi 
dotyczące zabiegów sanitarnych oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0CD922-908F-4240-93D1-61D8FDB380D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



